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Lupa- ja valvontaviraston tehtävänä on pyytää kunnanhallituksilta 
ehdotuksia Suomen Valkoisen Ruusun ja Suomen Leijonan ritarikuntien 
kunniamerkkien saajista. Tasavallan presidentti myöntää kunniamerkit 
itsenäisyyspäivänä 6.12. 
 
Lupa- ja valvontavirasto on 10.3.2026 toimitetulla sähköpostiviestillä 
pyytänyt kunniamerkkiehdotuksia valtiovarainministeriön hallinnonalalta 
sekä 20.3.2026 toimitetulla sähköpostiviestillä opetus- ja 
kulttuuriministeriön hallinnonalalta. Kuntien ehdotukset 
itsenäisyyspäivänä 2026 myönnettävien Suomen Valkoisen Ruusun ja 
Suomen Leijonan ritarikuntien kunniamerkkien saajista on toimitettava 
paperisena Lupa- ja valvontaviraston kirjaamoon viimeistään 24.4.2026. 
 
Lupa- ja valvontavirasto tekee saamiensa ehdotusten pohjalta omat 
esityksensä, jotka se lähettää edelleen ministeriöille. Lupa- ja 
valvontavirasto voi lähettää vain tietyn määrän esityksiä ministeriöön, 
joten se joutuu karsimaan niitä. Ritarikuntien hallitus tekee annettavista 
kunniamerkeistä lopulliset esitykset tasavallan presidentille. 
 
Ritarikuntien sääntöjen mukaisesti ehdotusten kunniamerkin saajista on 
pohjauduttava merkittäviin henkilökohtaisiin ansioihin. Ansiot täytyy 
ehdotuksissa perustella hyvin. Kunniamerkin saamisen lähtökohtana 
ovat ansiot, jotka ovat keskitason suorituksen yläpuolella ja jotka on 
osoitettu ammattialalla tai huomattavissa yhteiskunnallisissa tehtävissä. 
On myös muistettava, ettei kunniamerkkiin oikeuttavia ansioita yleensä 
voida saavuttaa kovin lyhyessä ajassa. Ehdotusta ei myöskään tehdä 
yksinomaan virka- tai muun aseman perusteella – ei riitä syyksi, että 
toisille vastaavassa asemassa oleville on annettu kunniamerkki. 
Ehdotuksia tulisi tehdä eri kunniamerkkiluokissa mahdollisimman 
tasapuolisesti kummankin sukupuolen ja eri ammattiryhmien 
ansioituneista ehdokkaista. 
 
Ritarimerkki ja ansioristi edellyttävät pääsääntöisesti 40 vuoden ikää. 
SVR:n I luokan mitali edellyttää vähintään 15 vuoden ja mitali 10 
vuoden palvelusaikaa. Käytännössä nämä määräajat ovat pitempiä. 
Edellisen kunniamerkin tai arvonimen saamisesta on täytynyt kulua 
vähintään seitsemän vuotta. Toisen kunniamerkin saaminen 
karenssiajan kuluttua edellyttää usein saajan virka-aseman, 
toimenkuvan tai työtehtävän muuttumista entistä vaativammaksi ja 
henkilön erityistä ansioituneisuutta uusissa tehtävissään. Kyseeseen 
voivat tulla myös erityiset ansiot muussa kuin päätoimessa. 
Perusteluissa tulee siis korostaa ehdokkaan edellisen kunniamerkin 
jälkeen kertyneitä ansioita. 
 
Kunnanhallituksen asettama kunniamerkkitoimikunta on kokouksessaan 
23.3.2023 päättänyt kunniamerkkien esittämiseen seuraavat kriteerit: 
 
  



 
Kunniamerkkejä haetaan vain valtuutetuille, hallituksen jäsenille, 
lautakuntien puheenjohtajille ja kunnan henkilöstöön kuuluville. 
Luottamushenkilön, jolle kunniamerkkiä haetaan, tulee olla toiminut 
merkittävässä kunnallisessa luottamustoimessa riittävän pitkän ajan, 
käytännössä vähintään 10 vuoden ajan. Henkilöstöön kuuluvalta, jolle 
kunniamerkkiä haetaan, edellytetään kunnallisen työhistorian lisäksi 
myös muita ansioita, esimerkiksi järjestötoiminnassa.               

 
Mikäli esitetylle henkilölle ei ole myönnetty kunniamerkkiä kyseisenä 
itsenäisyyspäivänä, samalle henkilölle voidaan hakea kunniamerkkiä 
uudelleen kahden vuoden kuluttua, ellei ole erityisen painavaa syytä 
toimia toisin. Erityisenä syynä voi olla esim. se, että pitkäaikainen 
valtuutettu on jättäytymässä pois luottamustoimistaan eikä hänelle ole 
vielä myönnetty haettua kunniamerkkiä. 
  
Kunniamerkkitoimikunta käsitteli toimialoilta saapuneita ehdotuksia 
sekä valtuutetuista ja lautakuntien puheenjohtajista koostettua listaa 
kokouksessaan 31.3.2026. Kunniamerkkitoimikunnan kokouksen 
31.3.2026 pöytäkirjanote sisältäen ehdotukset kunnanhallitukselle on 
liitteenä. 
 

 
Valmistelija: Hallintopäällikkö Jaana Jokikoivu-Hiukkamäki, p. 040 809 5455 

 
Esittelijä:  Talous- ja hallintojohtaja, vs. kunnanjohtaja 
 
Päätösehdotus:  

Kunnanhallitus päättää tehdä Lupa- ja valvontavirastolle esitykset 
itsenäisyyspäivänä 6.12.2026 myönnettävistä kunniamerkeistä 
kunniamerkkitoimikunnan esityksen mukaisesti. 
 

Päätös:   
  

 
 
 


